
 

 

 

 
Decreto n. 45 

 

IL RETTORE 
 

 

 Direzione Risorse Umane 

Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 
                                                                  Oggetto: Rettifica commissione selezione pubblica a ricercatore tipo A) L-FIL-LET/02  

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo 
determinato emanato con D.R. n.4532 del 18/09/2012; 

VISTO il nuovo Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo 
determinato emanato con D.R. n.2819 del 5/8/2015, nel quale si precisa all’art.16, fra 
l’altro, che il presente regolamento “non si applica ai bandi emanati ed emanandi 
nell’ambito dell’intervento regionale Future In Research per i quali continua ad applicarsi il 
Regolamento di cui al D.R. 4532 del 18/09/2012” 

VISTO il D. R. n. 855 del 10/03/2015, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica – IV Serie Speciale  “Concorsi ed Esami” –  n. 23 del 24/03/2015 con il quale è 
stata indetta la selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 
posto di ricercatore universitario a tempo  determinato, mediante  stipula  di contratti di 
lavoro subordinato della  durata di 36 mesi, eventualmente rinnovabile per due soli anni, ai 
sensi dell’art. 24, comma e, lett. a), Legge 240/10, con regime di impegno a tempo pieno, 
presso il Dipartimento di Scienze dell’Antichità  e  del  Tardoantico  per  il settore  
concorsuale 10/D2 - Lingua e letteratura greca ed il settore scientifico-disciplinare L-FIL-
LET/02 - Lingua e letteratura greca (codice selezione R855/2015); 

VISTO  il D.R. 3784 del 30/11/2017, con cui è stata nominata la Commissione valutatrice della 
 succitata selezione che risulta così composta: prof.  TULLI Mauro, ordinario presso 
 l’Università  degli Studi di Pisa, MUREDDU Patrizia, ordinario presso l’Università degli Studi 
 di Cagliari, prof. LAPINI Walter, ordinario presso l’Università degli Studi di Genova;   

CONSIDERATO   che nella delibera del giorno 02/11/2017 inviata per pec in data 15/11/2017 il Consiglio del 
Dipartimento di Studi  Umanistici  (ex  Dipartimento  di   Scienze   dell’Antichità  e  del 
Tardoantico), in applicazione a quanto dall'art 7 del “Regolamento di Ateneo per il 
reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato di cui al D.R. 4532/2012” ha 
sorteggiato il prof. TULLI Mauro,  in qualità di membro designato, e i prof.rri MUREDDU 
Patrizia e LAPINI Walter componenti effettivi;   

ACCERTATO  che nel sopra citato D.R. n.3784 del 30/11/2017 sono stati indicati tutti come Componenti 
designati; 

CONSIDERATO inoltre che nel succitato decreto è stato indicato, per mero errore,  il nome del prof. LAPINI 
come Walter anziché Valter; 

RITRNUTO di dover parzialmente modificare il D.R. n.3784 del 30/11/2017; 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa la Commissione valutatrice per la selezione pubblica, per titoli e 
discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore universitario a tempo determinato, mediante 
stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 36 mesi, eventualmente rinnovabile per altri due 
anni, ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. a), Legge 240/10, con regime di impegno a tempo pieno,  presso il 
Dipartimento di Studi Umanistici (ex Dipartimento di Scienze dell’Antichità e del Tardoantico) per  il settore  
concorsuale 10/D2 - Lingua e letteratura greca ed il settore scientifico-disciplinare L-FIL-LET/02 - Lingua e 
letteratura greca (codice selezione R855/2015), risulta così composta: 
 
 
 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                                                                                                                                                        D.R. n. 

Direzione Risorse Umane 

Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 
          Oggetto: Rettifica commissione selezione pubblica a ricercatore tipo A) L-FIL-LET/02 

  
 

 

pag. 2 di 2 
 

Componente designato: 
 
Fascia Cognome e nome S.S.D. Università di appartenenza 

Ordinario TULLI Mauro  
 

L-FIL-LET/02 Università degli Studi di Pisa 

 
 
Componenti sorteggiati: 
 
Fascia Cognome e nome S.S.D. Università di appartenenza 

Ordinario MUREDDU Patrizia L-FIL-LET/02 Università degli Studi di Cagliari 

Ordinario LAPINI Valter L-FIL-LET/02 Università degli Studi di Genova 

 
Restano validi tutti gli altri termini, compreso quello per la ricusazione, poiché non vengono incisi  dal 
presente provvedimento. 
Bari, 09/01/2018  
           IL RETTORE 
 F.TO Antonio Felice URICCHIO 

 


